ПРОТОКОЛ № 20

Заседания Правления Ассоциации
«Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья»

Дата проведения:   28  ноября  2022 г.,    Время проведения: 15 час.30 мин.

Место проведения:  Красноярский край, г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 3, офис 401.

. . .

Повестка дня заседания Правления Ассоциации ГАП Красноярья (далее – Ассоциация):

1. Организационные вопросы по обеспечению деятельности (работы) Правления Ассоциации.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

3. Об открытии Представительства Ассоциации ГАП Красноярья.

4. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

5. РАЗНОЕ.

По первому вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

1. Принять ИНФОРМАЦИЮ – к сведению. Решений по 1-му вопросу повестки дня заседания Правления – не

принимали.

. . .

По второму вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

2.1. В связи с неоднократной и несвоевременной уплатой регулярных членских взносов, на основании ст.55.7 (ч.2,

п.2) Градостроительного кодекса РФ, пунктов 7.12 (п.п.3) и 10.21 (п.п.7) Устава Ассоциации, пункта 5.5 (п.п.3) и

п.5.6 «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты членских и иных взносов», утвержденного

Решением общего собрания Ассоциации (протокол 41 от 21.06.2017 г.), исключить с 29 ноября 2022 года из

членов Ассоциации ГАП Красноярья :

- общество с ограниченной ответственностью «Архитектурный офис 1ЛН-ГРУП «ПЕРВАЯ ЛИНИЯ»

(ООО «1ЛН-ГРУП»; ИНН 2463235532; ОГРН 1122468012941);
- общество с ограниченной ответственностью «Проектгрупп» (ООО «Проектгрупп»; ИНН 2464207457;

ОГРН 1082468020040).
2.2.  Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации ГАП Красноярья.

2.3.  Дирекции Ассоциации провести работу с руководством организаций-членов Ассоциации, имеющих

задолженность по уплате членских взносов и не имеющих в штате организации работников-специалистов,

включенных в НРС-НОПРИЗ. О результатах доложить на следующем заседании Правления.

. . .

По третьему вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

3.1. Вынести вопрос «Об  открытии  Представительства Ассоциации ГАП Красноярья в г.Санкт-Петербурге» для

рассмотрения на внеочередном общем собрании Ассоциации.

3.2. Вынести вопрос «Об  утверждении Положения о  Представительстве Ассоциации ГАП Красноярья в г.Санкт-

Петербурге» в предложенной редакции (Приложение 1 к настоящему Протоколу) для рассмотрения на

внеочередном общем собрании Ассоциации.

. . .

По четвертому вопросу:

. . .

РЕШИЛИ:

4.1. Созвать и провести в декабре 2022г. внеочередное общее собрание членов Ассоциации ГАП Красноярья

4.2. Утвердить следующую предварительную повестку дня внеочередного общего собрания :

1. Об  открытии  Представительства Ассоциации ГАП Красноярья в г.Санкт-Петербурге.

2. Об  утверждении Положения о  Представительстве Ассоциации ГАП Красноярья в г.Санкт-Петербурге.

3. О регистрации Представительства Ассоциации ГАП Красноярья в г.Санкт-Петербурге.

. . .

По пятому вопросу:

РЕШИЛИ:     По вопросу РАЗНОЕ решений не принимали.

___________________

Р Е Ш Е Н И Я
Правления Ассоциации "Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья"